
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na osmý ročník „Cest za sluncem“. Akce se
koná od 10:00 do 13:00 dne 5.11. 2023 u Helenčiny studánky nad
městskou  částí  Brno–Žebětín.  Studánka  je  pojmenována  po
románové postavě z Mrštíkovy Pohádky máje v Podkomorských
lesích. Ze studánky pramení potok Vrbovec. Ke konci 19. století
byla  studánka  pravděpodobně  opatřena  roubením  z  dubového

dřeva,  na němž byla přibližně kolem roku 1920 založena cihelná klenbička.  Pramen však
nebyl  trvale  udržován  a  zanikal.  Roku  1983  byla  péčí  Klubu  Mrštíkovy  Pohádky  máje
provedena  zásadní  rekonstrukce  objektu.  Pramen  byl  podchycen  a  opatřen  výtokovým
portálem z žulových kvádříků. Bronzový reliéf s motivy Pohádky máje zpracoval brněnský
výtvarník  Oldřich  Martínek  podle  návrhu  architekta  Bohuslava  Kučery.  Text  zapsaný  na
reliéfu studánky: "Jako achát zasazený do smaragdu trávy tu rozlévala svoje vody." Bohužel
vzhledem k současnému stavu počasí studánka pouze vyvěrá. Budeme svařovat víno a opékat
donesené špekáčky.  Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník
obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak.
Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k Helenčině studánce:
1. trasa od autobusové zastávky Ríšova po žluté značce na rozcestí Stinská a odtud po zelené
značce až k Helenčině studánce (délka trasy 2,7 km, stoupání 136 m, klesání 24 m)

2. trasa od tramvajové zastávky Přístaviště po silnici k přístavišti a odtud po červené značce
přes Rakovec, Horákův žleb až k Helenčině studánce (délka trasy 6,6 km, stoupání 233 m,
klesání 45 m)

Spojení do Žebětína na zastávku MHD Ríšova:
MHD Brno tramvaj linka 1 Řečkovice – Rakovec, zastávka Ríšova je celodenně na znamení

Brno, hl. n. (100), odj.: ............................ 8:29; 8:50; 9:10; 9:30; 9:50;10:10;10:30;10:50;11:10;11:30;
Brno, Mendlovo nám. (100), příj.: ........... 8:36; 8:56; 9:16; 9:36; 9:56;10:16;10:36;10:56;11:16;11:36;
MHD Brno autobus linka 52 Mendlovo náměstí – Zoologická zahrada

Brno, Mendlovo nám. (100), příj.: ........... 8:39; 8:59; 9:19; 9:39; 9:59;10:19;10:39;10:59;11:19;11:39;
Ríšova (101), příj.:................................... 9:02; 9:22; 9:42;10:02;10:22;10:42;11:02;11:22; 11:42;12:02;

Spojení do zastávky Přístaviště:
MHD Brno tramvaj linka 1  Řečkovice – Rakovec, zastávka Přístaviště je celodenně na znamení

Brno, hl. n. (100), odj.: ............................ 8:00; 8:15; 8:29; 8:40; 8:50; dále po 10 minutách
Brno, Přístaviště (101), příj.: ................... 8:24; 8:39; 8:59; 9:04; 9:14;

Ceny jízdného bez předplatní jízdenky na zóny 100 a 101:
pro cestu vlakem do Žebětína (Ríšova) a do Bystrce (Přístaviště) z hlavního nádraží jízdenka na 2 zóny
60 minut [100, 101]


